Curitiba, 26 de Junho de 2024 - Edição nº 3690
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Interior
IDMATERIA2119442IDMATERIA

EDITAL DE CITAÇÃO - JUSTIÇA GRATUITA
DESTINATÁRIOS:  MARILZA BERALDI VENDRAMIN
PRAZO DE 20 dias úteis
O(A) Juiz(íza) de Direito Anaclea Valeria de Oliveira Schwanke, da 2ª Vara Cível
de Paranavaí, FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem
conhecimento dele que, perante este Juízo, tramitam os autos de Usucapião, assunto
Usucapião Extraordinária, sob nº 0005142-25.2024.8.16.0130, em que é autor Maria
Dilma da Cruz Gonçalves, e réus CONSTATINO FERREIRA DA SILVA, MARIA
SAVE DE ANDRADE, e que por este edital procede à CITAÇÃO de MARILZA
BERALDI VENDRAMIN, para que, no prazo de 15 (quinze) dias úteis, ofereçam
contestação, sob pena de revelia, a respeito do pedido de usucapião referente
ao imóvel: Lote de terras sob nº 01 da quadra nº 01, com área de 450,00
metros quadrados situado no loteamento denominado VILA CITY, desta cidade
de Paranavaí - PR, nos termos do art. 259 do Código de Processo Civil, tudo
em conformidade com o despacho judicial que segue parcialmente transcrita/o: "3.
Citem-se por edital: a) os réus que se encontram em lugar incerto e eventuais
interessados, com prazo de vinte dias".
O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao
conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos arts.
256 e 257 do Código de Processo Civil.O prazo de resposta será contado após o
decurso de 20 (vinte) dias da publicação do presente Edital (art. 231, inc. IV, CPC).
Eu, Thalita Tetilla Malezan, Analista Judiciário, conferi e digitei.
Paranavaí, 24 de junho de 2024.
Anaclea Valeria de Oliveira Schwanke
Juíza de Direito

- 272 -

	0/Interior